РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня  2016 г.					                                                     № 214
г. Болхов

О муниципальной жилищной комиссии
по реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)»

В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых  семей на 2016-2018 годы» Федеральной  целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, и  руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о муниципальной жилищной комиссии по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)» (приложение 1).
2. Утвердить состав муниципальной жилищной комиссии по реализации  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)» (приложение 2).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Болховского района по социальной сфере (Е.В. Дражникову).

Глава администрации
Болховского района                                                                            В. Н.  Данилов

  Приложение 1  к постановлению
администрации района
от 08 июня 2016 года № 214

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной жилищной комиссии
по реализации муниципальной  программы
«Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)»

1.Муниципальная жилищная комиссия по реализации муниципальной  программы  «Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)» (далее – Комиссия) создается с целью организации работы в рамках реализации Федеральной целевой   программы «Жилище» на 2015-2020 годы, государственной программы Орловской области «Молодежь Орловщины на 2013-2020 годы», а также  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы» государственной программы Орловской области «Стимулирование социального жилищного строительства в Орловской области».
2.Комиссия состоит из представителей органов местного самоуправления. Председателем Комиссии назначается должностное лицо органа местного самоуправления.
3.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2015 г. №  889 об утверждении  федеральной целевой программы «Жилище» на 2015
-2020 годы, постановлением Правительства Орловской области от 26 декабря 2014 г. № 426 об утверждении государственной программы Орловской области «Стимулирование социального жилищного строительства в Орловской области», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Орловской области, настоящим Положением.
	4. Деятельность Комиссии осуществляется коллегиально.
	5. Основными задачами Комиссии являются:
- признание (либо отказ в признании) молодой семьи участницей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)» (далее – Программы),
-  включение в список молодых семей – участников Программы.
		6. Выполняя возложенные на нее задачи, Комиссия:
- осуществляет прием соответствующих документов и рассмотрение заявлений молодых семей,
- в 10-дневный срок с даты предоставления этих документов принимает решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи участником Программы,
- в 5-дневный срок уведомляет молодую семью о принятом решении,
- в случае признания молодой семьи участницей Программы производит включение в список молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)».
7.Комиссия правомочна рассматривать заявления и принимать решения при присутствии на заседании не менее 2/3 состава Комиссии.
8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.
9.В случае если при принятии решения количество голосов «за» и «против» оказывается равным, то голос Председателя Комиссии является решающим.
10.Протокол заседания подписывается всеми членами Комиссии и  утверждается Председателем.
11.В отсутствие Председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
12.Секретарь Комиссии:
- принимает документы;
- ведет журнал учета заявлений;
- формирует список молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)»;
- формирует список молодых семей – участников Программы, изъявивших желание получить субсидию;
- организует работу с молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)».

[bookmark: _GoBack]Приложение 2  к постановлению
администрации района
от 08 июня 2016 г. № 214

Состав
муниципальной жилищной комиссии
по реализации муниципальной  программы
«Обеспечение жильем молодых семей (2016-2018 годы)»

Председатель комиссии -  Дражникова Е.В.  - заместитель главы администрации Болховского  района по социальной сфере.

Заместитель председателя - Клушина Е.Н. - начальник отдела социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района.

Секретарь комиссии – Черкасова М. Ю. – главный специалист социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района.

Члены комиссии:

Лутченко Л. А.  -  начальника  финансового отдела   администрации          Болховского       района;

Макеева Е.В.   -  главный специалист отдела архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта     администрации Болховского  района;

Богомолова Е. В.  – начальник отдела экономике, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского  района;

Мишина Т.Ю. – ведущий специалист МО г. Болхова (по согласованию).